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ikke da vi ikke kan vide noget om, hvor lang tid der vil gå, før den 
kan fremkomme . . ."  

Ved 1. behandling fremhævede udenrigsministeren, at Danmarks 
sikkerhedspolitik var udtrykt gennem det fortsatte medlemskab af 
NATO. Denne alliance havde dannet grundlag for samtlige danske 
regeringers sikkerhedspolitik i de sidste 20 år og havde fundet bred 
støtte blandt her repræsenterede partier. Det var regeringens opfat- 
telse, at der i den nuværende situation ikke fandtes noget acceptabelt 
sikkerhedspolitisk alternativ til fortsat dansk medlemskab af NATO, 
ligesom et isoleret skridt til at ændre alliancepolitikken ikke ville bi- 
drage til større sikkerhed for Danmark, tværtimod, og ej heller bi- 
drage til større forståelse mellem øst og vest. 

Ministeren imødegik derefter forslagets enkelte punkter og kon- 
kluderede, at regeringen ikke kunne gå ind for forslaget. 

Det måtte i øvrigt være det eneste rimelige at afvente resultatet 
af arbejdet i det ekspertudvalg til en undersøgelse af Danmarks sik- 
kerhedspolitik, som regeringen havde nedsat, inden tinget gik ind i en 
stor debat om hele denne sag. 

Heller ikke fra de øvrige partiers ordførere med undtagelse af 
Kjær Rasmussen (VS) fik forslaget tilslutning. 

Det udvalg, hvortil forslaget henvistes, afgav ikke betænkning 
eller beretning over forslaget. 

2. Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af 
diplomatisk forbindelse med regeringen i Nordvietnam. (Alesel 
Larsen, Poul Dam, Morten Lange og Krog Hansen). [A. sp. 663]. 

Skriftlig fremsættelse 14/10 (F. sp. 378). 1. beh. 30/io (F. sp. 
791). Partiernes ordførere: Per Hækkerup, Poul Schlüter, Per 
Federspiel, Stinus, Aksel Larsen (ved 2. behandling Gert Peter- 
sen) og Sigsgaard. Henvist til samme udvalg som forslag til fol- 
ketingsbeslutning om Danmarks opsigelse af Den nordatlanti- 
ske Traktat, se nærmest foranstående sag. Betænkning (B. sp. 
2527) afgivet 1/6: 2. (sidste) beh. 4/6 (F. sp. 7300). Forkastet. 

Efter et ved 2. (sidste) behandling vedtaget ændringsfor- 
slag havde forslagets tekst følgende ordlyd: 

홢Folketinget opfordrer regeringen til at tage skridt til op- 
rettelse af diplomatisk forbindelse mellem Danmark og regerin- 
gen i Den demokratiske Republik Vietnam (Nordvietnam)." 


